ＰＴＡ会員の皆様へ

「こども 110番の家」について（お願い）

 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃から本ＰＴＡ活動に

ご協力いただき誠にありがとうございます。

表題につきまして、広島市が取組んでいる安全対策の一つである「こども 110番の家」は、現在大町学区

において、約 100軒（店舗 60軒、個人宅 40軒）のご協力をいただいています。

近年、この軒数が減少していますので、新規にご協力いただける方を募集します。

＊子どもが道で拾ったお金などの拾得物は預からず、拾った本人が、交番へ届けるようご指導いただければ

と思います。

なお、本文書、2ページ目へ、学区内の「こども 110番の家」一覧表（店舗のみ）を掲載しておりますの

で、家族間で安全についての話し合いへ、是非ご活用いただければと思います。

【登録期間】

本年度中の申込完了により、来年度より 110番の家として登録。

   ※年に一度、地域安全部より継続確認のご連絡をさせていただきます。

【お申し込み方法】

 <ご家庭に児童がいらっしゃる場合>

本文書、2ページ目を印刷の上、必要事項へご記入いただき、担任の先生へ提出をお願いいたします。

<ご家庭に児童がいらっしゃらない場合>

  大町小学校 PTAホームページのお問い合わせより、お問い合わせください。

【個人情報の取り扱いについて】

個人情報は、「こども 110番の家」の連絡に利用し、適正に管理します。

★ご応募してくださった方へは、後日地域安全部より、確認のための連絡をさせていただきます。

「こども 110番の家」とは

 子どもたちが危険にさらされ、助けを求めてきた場合、緊急

避難場所として一時的に保護し、警察や学校、保護者などの関

係機関へ連絡していただくところです。地域のお店や個人の方

などにご協力をいただき、店頭や玄関先など、子どもによく見

える場所にステッカーやプレート（右図参照）を貼っていただ

いています。

また、多くの方々に「こども 110番の家」に協力いただくことにより、地域で子ども

たちを守っていることを示し、不審な人物や行動に目を配っているということを知らせ、

犯罪行為の未然防止の役割も担っています。

ステッカー

プレート

ご協力していただける方は、本書を印刷及び、きりとり線以下をご記入いただき担任の先生へ提出くだ

さい。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

申込日：令和    年   月   日

こども１１０番の家 申込用紙

    年    組  児童名

住 所    安佐南区大町       丁目

電話番号

（ふりがな）

保護者氏名

プレート  ＊  ステッカー  （どちらかに○をしてください）

児童→担任→教頭先生→地域安全部

「こども１１０番の家」一覧表（店舗または会社名）

《 現在ご協力頂き、来年度も継続を確認した店舗又は会社 約60軒（2024年10月確認時点）敬称略 》

1 広島県信用組合安古市支店 大町西1-1-4 31 ﾒﾅｰﾄﾞ化粧品上大町代行店 大町東2-7-43

2 大町郵便局 大町西1-2-11 32 水入皮フ科クリニック 大町東2-8-1

3 ﾍｱｰｻﾛﾝぶむら 大町西1-2-19 33 （有）アサミ不動産 大町東2-11-16

4 かなはら医院 大町西1-1-10 34 西松屋広島安佐南店 大町東2-12-16

5 びーだま薬局 大町西1-1-11 35 エヌエル産業株式会社 大町東2-13-14

6 かしま歯科 大町西1-4-38 36 JA全農ひろしま　ｺﾊﾟSSひろしまSS 大町東2-14-12

7 大阪王将　広島大町店 大町西1-12-27 37 オールハウス大町店 大町東2-14-23

8 ココカラファインドラッグセガミ大町店 大町西1-13-43 38 オーブヘア 大町東2-14-26

9 大町児童館 大町西1-16-12 39 IOI保険企画 大町東2-14-37-1

10 ㈱コーヨー 大町西1-20-11 40 ホンダドリーム広島中央 大町東3-3-5-1

11 グラッパ理容室 大町西3-5-25-1F 41 ㈱もち吉広島大町店 大町東3-7-6

12 コメダ珈琲店広島大町店 大町西3-11-40 42 中谷物産㈱ 大町東3-8-1

13 (有)いしだ衣料品店 大町西3-12-21 43 広島市立大町保育園 大町東3-8-6

14 宮川生花園 大町西3-17-4 44 ぶむら美容室 大町東3-8-43

15 中国新聞安東販売所 大町西3-18-12 45 ライドオン・清水 大町東3-9-7

16 お好みハウスREON 大町西3-19-7 46 にしひら鍼灸整骨院 大町東3-9-8

17 小田歯科・矯正歯科 大町西3-21-13-1F 47 ﾘｻｲｸﾙｼｮｯﾌﾟ　ｴﾝｾﾞﾙ 大町東3-11-11

18 カットハウス大町 大町東1-1-16 48 りじょう保育園 大町東3-12-30

19 メンズスタイル大町店 大町東1-2-23 49 そば庄出雲　やまもと屋　大町店 大町東3-15-1

20 (有)リフォーム館 大町東1-4-11 50 ㈱己斐ｵｰﾄﾊﾞｲｾﾝﾀｰ大町店 大町東3-17-7

21 泉川歯科医院 大町東1-7-12 51 認定こども園めばえ幼稚舎 大町東3-25-12

22 エリーロンドン 大町東1-8-25 52 へあーさろんじゃんぷ 大町東3-25-18

23 米田建材　安古市営業所 大町東1-10-13 53 マクドナルド大町店 大町東3-25-33-13

24 ゆめマート大町店 大町東1-10-23 54 第一生命保険㈱広島総合支社安佐南営業オフィス 大町東3-29-11

25 セブンイレブン広島中須 大町東1-17-3 55 メガネのアップル 大町東3-29-17

26 やまや大町店 大町東1-12-16 56 ザ・ビック安古市店 大町東3-32-8

27 にしき理容院 大町東1-15-1 57 フジ古市店 大町東1-19-51

28 和一鍼灸整骨院 大町東1-15-23

29 コスモス薬局　大町店 大町東2-7-25-5

30 本城歯科医院 大町東2-7-25-6

他、個人宅 約40件

店舗または会社名 住　　　所 店舗または会社名 住　　　所

きりとり